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LITURGINIAI SKAITINIAI 
3 P — Šv. Grigalius Didysis, popiežius, Bažnyčios mokytojas  
  1 Kor 2, 1-5; Ps 118, 97-102; Lk 4, 16-30  
4 A — 1 Kor 2, 10b-16; Ps 144, 8-14; Lk 4, 31-37  
5 T — Šv. Teresė Kalkutietė, vienuolė  
  1 Kor 3, 1-9; Ps 32, 12-15. 20-21; Lk 4, 38-44  
6 K — 1 Kor 3, 18-23; Ps 23, 1-6; Lk 5, 1-11  
7 P — 1 Kor 4, 1-5; Ps 36, 3-6. 27-28. 39-40; Lk 5, 33-39  
8 Š — ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GIMIMAS (Šilinė)  
  Mch 5, 1-4a;  Ps 12, 6; Rom 8, 28-30; Mt 1, 1-16. 18-23  
9 S — XXIII EILINIS SEKMADIENIS  
  Iz 35, 4-7a; Ps 145, 7-10; Jok 2, 1-5; Mk 7, 31-37  

Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija, Vilniaus g. 2, 97129 Kretinga 
tel.: (8-445) 76373, mob.: 8 686 30227; faksas: (8-445) 77481; el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
Parapijos interneto svetainės adresas: www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 9.00 - 13.00 ir 15.00 - 19.00, sekmadieniais 9.00 - 14.00 
banko sąsk.: Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija,  
įm. kodas - 190769729, sąsk. nr. - LT904010041800022330, DnB bankas, Kretingos sk. 
Laikraštėlį parengė Giedrė Gagilaitė 
Laikraštėlį galite prenumeruoti el. paštu apsilankę parapijos interneto svetainėje. 

► MOKSLO METŲ PRADŽIA 
Rugsėjo 3 d., pirmadienį, 9.00 val. kviečiame visus mokinius, jų tėvelius bei       
mokytojus pradėti mokslo metus šv. Mišiomis mūsų bažnyčioje. 
 

► FILMAS 
Rugsėjo 12 d., 19.00 val. Šv. Antano rūmų salėje (Vilniaus g. 6) bus rodomas filmas 
ĂPranciġkus - popieģius iġ Naujojo pasaulioñ. Visus maloniai kviečiame. 
 

► ŠV. PRANCIŠKAUS TAURĖS BĖGIMAS 
Labdaros valgykla ,,Rūpestėliai" kartu su broliais pranciškonais jau trečią kartą organizuo-
ja ,,Šv. Pranciškaus taurės bėgimą". Renginys vyks rugsėjo 30 d., sekmadienį. Startas - 
12.00 val., Rotušės aikštėje. Kviečiame registruotis adresu: www.begimotaure.lt/stages/37/
registration. Bėgimo metu surinktos lėšos bus skir tos labdaros valgyklos išlaikymui.  
 

► REGISTRACIJA I KOMUNIJAI IR SUTVIRTINIMO SAKRAMENTUI 
Pirmajai Komunijai vaikai registruojami nuo 9 metų, Sutvirtinimui registruojami    
tikintieji, kurie Sutvirtinimo sakramento teikimo dieną (planuojama 2019 m. vasarą) 
bus sulaukę 15 metų. Suaugę, norintys ruoštis Krikštui, Pirmajai Komunijai, Sutvirtini-
mo sakramentui.   Registracija vyksta iki rugsėjo 18 d., 15.00 – 17.50 val. (darbo     
dienomis) parapijos    namuose. Vaikus ir paauglius registruoja tėvai. Auka - 15 €. 
Registracijai reikalingi dokumentai: I Komunijai – Krikšto liudijimo kopija; Sutvirti-
nimui – Krikšto ir I Komunijos liudijimų kopijos. Nebus registruojami tie, kur ie 
neturės dokumentų kopijų. 
 

► KVIEČIAME Į KATECHUMENATO PROGRAMĄ 
Katechumenatas yra Katalikų Bažnyčios programa suaugusiems ir jaunimui, skirta 
pasirengimui priimti Krikšto, Sutvirtinimo ir Pirmosios Komunijos sakramentus ir    
pilnai įsijungti į Bažnyčios gyvenimą. Taip pat šioje programoje labai naudinga       
dalyvauti tiems, kurie vaikystėje buvo pakrikštyti ir priėmė sakramentus, o dabar suau-
gę norėtų labiau pažinti ir pagilinti savo tikėjimą. Katechumenato tikslas yra atsiverti-
mas – proto ir širdies perkeitimas. Krikščionio gyvenimas yra nuolatinė atsivertimo 
kelionė, o Katechumenato tikslas yra padėti ją keliauti. Jeigu Jūs norėtumėte geriau 
suprasti ir gyventi krikščioniškąjį gyvenimą, Katechumenato programa gali būti tai, ko 
Jums reikia. Katechumenatas vyks nuo rugsėjo iki birželio mėnesio, vieną kartą per 
savaitę. Informacija tel. 8 688 29558. 
 

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 

 

   Mozė kalbėjo į tautą:  
   „Izraeli, klausyk tų įstatymų bei 
nuostatų, kurių aš jus mokiau       
laikytis. Juos vykdykite, kad gyven-
tute ir įžengę užvaldytumėte šalį, 
kurią Viešpats, jūsų tėvų Dievas, 
jums duoda. Jūs nieko nepridėkite 
prie žodžių, kuriuos aš jums         
perduodu, ir nieko iš jų neatimkite, 
kad iš tikrųjų laikytutės Viešpaties, 
savo Dievo, įsakymų, kuriuos aš 
jums duodu. Laikykitės jų ir        
vykdykite juos!  
   Iš to tautos spręs apie jūsų išmintį 
ir mokslingumą. Susipažinusios su 
visais tais įstatymais, jos turės       
pripažinti: ‘Iš tiesų, ši didžioji gentis 
yra išmintinga ir mokslinga tauta!’ 
Kuri gi didžiųjų genčių turi tokius 
sau artimus dievus, kaip Viešpats, 
mūsų Dievas, yra arti mūsų, kada tik 
jo šaukiamės? Kuri gi didžiųjų     
genčių turi taip tobulus įstatymus 
bei nuostatas, kaip šis visas           
Teisynas, kurį aš jums pateikiu    
šiandien?“  



Viešpatie, kas gi galės tavo namuos pasilikti?  Viešpatie, kas gi galės tavo namuos pasilikti? 

 
 

Viešpatie, kas gi galės  
 tavo namuos pasilikti?  
 

Tasai, kas nesuteptas vaikšto, 
kas elgias teisingai,  
kas iš širdies kalba tiesą,  
kas liežuviu nė vieno nešmeižia. –  
 

Kas kitam nieko pikta nedaro, 
neužgaulioja kaimyno;  
kas griežtai nedorėlį smerkia,  
o Viešpaties bijančius gerbia. –  
 

Kas be palūkanų skolina, 
nepriima kyšių prieš žmogų nekaltą.  
Kas šitaip elgias,  
bus tvirtas per amžius. – 

Savo valia Tėvas pagimdė mus tiesos žodžiu,  
kad mes būtume tarsi pirmienos jo kūrinių tarpe. 

 

   Pas Jėzų susirenka fariziejai ir keli Rašto aiškintojai, atvykę iš Jeruzalės. Jie 
pamato kai kuriuos jo mokinius valgant suterštomis (tai yra nemazgotomis)     
rankomis. – Mat fariziejai ir visi žydai, sekdami prosenių padavimu, valgo tik 
rūpestingai nusiplovę rankas. Taip pat sugrįžę iš turgaus, jie nevalgo               
neapsiplovę. Be to, yra dar daug nuostatų, kurių jie laikosi, sekdami padavimu, 
pavyzdžiui, taurių, puodelių bei varinių indų plovimo.  
   Taigi fariziejai ir Rašto aiškintojai jį klausia: „Kodėl tavo mokiniai nesilaiko 
prosenių padavimo ir valgo suterštomis rankomis?“  
   Jis atsako jiems: „Gerai apie jus, veidmainius, pranašavo Izaijas, kaip parašyta: 
‘Ši tauta šlovina mane lūpomis, bet jos širdis toli nuo manęs. Veltui jie mane  
garbina, mokydami žmonių išgalvotų priesakų.’ Atmesdami Dievo įsakymą, jūs    
įsikibę laikotės žmonių padavimo“.  
   Ir vėl sušaukęs minią, Jėzus kalbėjo: „Paklausykite manęs visi ir supraskite: 
nėra nieko, kas, iš lauko įėjęs į žmogų, galėtų jį sutepti. Žmogų sutepa vien tai, 
kas iš žmogaus išeina. Iš vidaus, iš žmonių širdies, išeina pikti sumanymai,     
paleistuvystės, vagystės, žmogžudystės, svetimavimai, godumas, suktybės,     
klasta, begėdystės, pavydas, šmeižtai, puikybė, neišmanymas. Visos tos       
blogybės išeina iš vidaus ir suteršia žmogų“.  

 ► POPIEŽIUS PRANCIŠKUS APIE ŠVENTĄSIAS MIŠIAS (XII) 
 Sekmadieninis Eucharistijos šventimas yra Bažnyčios gyvenimo centre. Mes,       
krikščionys, einame į Mišias sekmadienį, kad sutiktume prisikėlusį Viešpatį ar, tiksliau, 
leistumėmės būti Jo sutinkami, klausyti jo žodžio, maitintis jo valgiu ir tokiu būdu tapti 
Bažnyčia, Jo gyvuoju mistiniu Kūnu pasaulyje. 
 Tai suprato, nuo pat pirmos valandos, Jėzaus mokiniai, kurie su Viešpačiu šventė 
eucharistinį susitikimą tą savaitės dieną, kurią žydai vadino Ăpirmąjañ, o romėnai 
Ăsaulės dienañ, nes tą dieną Jėzus prisikėlė iš mirusiųjų ir pasirodė mokiniams,          
kalbėdamas su jais, valgydamas su jais, dovanodamas Šventąją Dvasią. Taip pat ir   
didysis Dvasios išliejimas per Sekmines įvyko sekmadienį, penkiasdešimtąją dieną po 
Jėzaus prisikėlimo. Dėl šių motyvų sekmadienis mums yra šventa diena, pašventintas 
eucharistinio šventimo, gyvas Viešpaties buvimas tarp mūsų ir mums. Tai šv. Mišios 
kurios sekmadienį padaro krikščionišku. Krikščioniškas sekmadienis koncentruojasi    
aplink Mišias. Koks, krikščioniui būtų sekmadienis, kuriame trūktų susitikimo su       
Viešpačiu? 
 Yra tokių krikščionių bendruomenių, kurios negali pasidžiaugti kiekvieno sekmadienio 
Mišiomis. Bet ir jos yra kviečiamos, šią šventą dieną, susirinkti maldai Viešpaties vardu, 
klausant Dievo Žodžio ir išlaikant gyvu Eucharistijos troškimą. 
 Kai kurios sekuliarizuotos visuomenės prarado krikščionišką, Eucharistijos apšviestą 
sekmadienio jausmą. Tokiose aplinkybėse reikia gaivinti tokį sąmoningumą, atrasti   
šventės prasmę, džiaugsmo, parapijinės bendruomenės, solidarumo, siela ir kūną       
gaivinančio poilsio prasmę. Visų šių dalykų, kiekvieną sekmadienį, mus moko Eucharistija. 
 Dėl šių motyvų sekmadienis taip pat tapo susilaikymo nuo darbo diena, kurios      
pirmaisiais krikščionybės amžiais nebuvo, tai jos įnašas. Biblinėje tradicijoje žydai ilsisi 
šeštadienį, o romėnų visuomenėje nebuvo numatyta savaitinė susilaikymo nuo darbų 
diena, ypač tarnams ar vergams. Krikščioniškas jausmas, kad gyvename kaip vaikai, o 
ne vergai, gaivinamas Eucharistijos, pavertė sekmadienį, beveik visuotinai, poilsio diena. 
 Be Kristaus esame pasmerkti būti valdomi kasdienybės nuovargio, su jo rūpesčiais, 
ir rytojaus baimės. Sekmadieninis susitikimas su Viešpačiu mums suteikia jėgos išgyventi 
šiandieną su pasitikėjimu ir drąsa, eiti pirmyn su viltimi. Todėl einame sutikti Viešpatį 
sekmadienio eucharistiniame šventime. 
 Eucharistinė bendrystė su Jėzumi, Prisikėlusiu ir amžinai Gyvuoju, byloja apie     
sekmadienį be saulėlydžio, kai nebebus nuovargio, skausmo, gedulo ir ašarų, tik 
džiaugsmas pilnai ir visam laikui gyventi su Viešpačiu. Ir apie šį palaimintą poilsį mums 
kalba sekmadienio Mišios, mokydamos, savaitės sraute, pasitikėti danguje esančiu Tėvu. 
 Ką galime atsakyti tam, kuris sako, kad neverta eiti į Mišias, net ir sekmadienį, nes 
svarbiau dorai gyventi, mylėti artimą? Tiesa, kad krikščioniško gyvenimo kokybės matas 
yra sugebėjimas mylėti, kaip yra pasakęs ir Jėzus – žmonės atpažins jo mokinius iš to, 
kad jie myli vienas kitą. Tačiau kaip galime praktikuoti Evangeliją negaudami būtinos 
energijos tam daryti, sekmadienį po sekmadienio, iš neišsenkančio Eucharistijos šaltinio? 
Einame į Mišias ne tam, kad duotume kažką Dievui, bet kad gautume iš Jo tai, ko mums 
iš tiesų labai reikia. Tai primena ir Bažnyčios malda: ĂNors mūsų garbinimo Tu nesi 
reikalingas, tačiau maloningai mums leidi reikšti Tau dėkingumą. Tavęs mūsų gyrius 
nepadaro aukštesnio, tačiau mums patiems jis yra išganingas per mūsų Viešpatį Jėzų 
Kristųñ. 
 Tad kodėl eiti į šv. Mišias sekmadienį? Nepakanka atsakyti, kad tai Bažnyčios priesakas. 
Tai padeda išsaugoti jų vertę, tačiau to nepakanka. Mums, krikščionims, reikia dalyvauti 
sekmadienio Mišiose, nes tik per Jėzaus malonę, Jo gyvą buvimą mumyse ir tarp mūsų, 
galime įgyvendinti jo priesaką ir būti tikėtinais jo liudytojais. (Vatikano radijas)  

 

   Mano mylimi broliai!  
   Kiekvienas geras davinys ir tikra dovana 
ateina iš aukštybių, nužengia nuo šviesybių 
Tėvo, kuriame nėra jokių atmainų ir nė 
šešėlio kitėjimo. Savo valia jis            
pagimdė mus tiesos žodžiu, kad mes 
būtume tarsi pirmenos jo kūrinių tarpe.    
   Su romumu priimkite įdiegtąjį žodį, 
kuris gali išgelbėti jūsų sielas. Būkite 
žodžio vykdytojai, o ne vien klausytojai, 
apgaudinėjantys patys save.  
   Tyras ir nesuteptas maldingumas Dievo, 
mūsų Tėvo, akyse yra: šelpti našlaičius 
ir našles jų sielvarte ir sergėti save      
nesuterštą šiuo pasauliu.  


